
Spisový znak.podznak - 56.3, skartační znak/skart lhůta- A/15
Spisová značka: SMOVMaj/22/5830/2006/Hoa Č.j.: SMOL/162825/2024/OMAJ/EM/Hrb

Dodatek č. 68 
ke smlouvě o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace 

ze dne 29. 3. 2000,

který uzavřely tyto smluvní strany:

1) statutární město Olomouc, Horní náměstí čp. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené primátorem Mgr. Miroslavem Zbánkem, MPA, 
IČ 00 29 93 08, 
jako pronajímatel

2) MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., se sídlem Tovární 41, 772 11 Olomouc, 
zastoupená členem představenstva Ing. Martinem Bernardem, MBA, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 1943,
IČ 61 85 95 75,
jako nájemce.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy:

ČI. 1

ČI. 12 Podnájem výše uvedené smlouvy se doplňuje o nový odstavec 12.3, který zní 
„Pronajímatel je oprávněn požádat nájemce o užívání prostor střešní části věžového vodojemu 
I. P. Pavlova 62 na pozemku pare. č. st. 1324 zastavěná plocha a nádvoří vk. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc, za účelem umístění antén a vysílačů, a to na středovou část nosné konstrukce 
antén. Pokud to budou umožňovat technické parametry a předpisy, není nájemce oprávněn 
užívání bezdůvodně odpírat. Pronajímateli budou účtovány náklady za spotřebovanou 
elektrickou energii a veškeré náklady související s instalací shora specifikovaného 
zařízení (pokud nájemci vznikly). Pronajímateli nebude účtováno nájemné.“

ČI. 2

Dále se mění příloha č. 15 této smlouvy. Nové znění přílohy č. 15 této smlouvy tvoří přílohu 
č. 1 tohoto dodatku, která je jeho nedílnou součástí

ČI. 3

Ostatní ujednání smlouvy o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace ze 
dne 29. 3. 2000, ve znění pozdějších dodatků, se nemění a zůstávají v platnosti.

1



ČI. 4

Tento dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních. Tři vyhotovení obdrží pronajímatel a tři 
vyhotovení obdrží nájemce.

ČI. 5

Statutární město Olomouc současně potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou 
města Olomouce dne 23. 4. 2024.

ČI. 6

Nájemce bere na vědomí, že obsah smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním městem 
Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

Uveřejnění tohoto dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšího předpisu 
(zákon o registru smluv), zajistí pronajímatel. Pronajímatel bude o zveřejnění nájemce 
informovat.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

V Olomouci dne V Olomouci dne

statutární město Olomouc 
zastoupené primátorem 
Mgr. Miroslavem Zbánkem, MPA

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
zas toupe ná čle nem pře dstavenstva 
Ing. Martinem Bernardem, MBA

2



Příloha č. 1
dodatku č. 68 ke smlouvě o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace

Příloha č. 15
Dvojí využití předmětu nájmu

Statutární město Olomouc udělilo souhlas v souladu s čL 12 této smlouvy níže uvedeným 
subjektům:

- CR - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
- Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace
- MEDIA BOHEMIA, a.s. '
- MERIT GROUP a.s.
- Dopravní podnik města Olomouce, a.s.
- Fiera touch, s.r.o.

3


